

葛飾赤十字産院 採用医薬品(内用薬・外用薬)・院外処方専用医薬品一覧

2018.4.1

① 平成29年度新規採用医薬品

医薬品名	一般名	用法
フルタイド50μgエアゾール120吸入用	フルチカゾンプロピオン酸エステル	
ノベルジン錠25mg	酢酸亜鉛水和物	
コートリル錠10mg	ヒドロコルチゾン	1~4回で分割投与

② 平成29年度新規院外処方専用医薬品

医薬品名	薬効
トランサミン散50%	抗プラスミン剤
ワンアルファ錠0.5μg	活性型ビタミンD3製剤
へパリン類似物質外用泡状スプレー0.3%「日本臓器」	血行促進・皮膚保湿剤
ヒアレイン点眼液0.1%	角結膜上皮障害治療用点眼剤

③ 平成29年度院外処方専用医薬品削除医薬品

医薬品名	薬効
シングレア錠5mg	ロイコトリエン受容体拮抗薬

採用医薬品(内用薬・外用薬)・院外処方専用医薬品一覧

平成30年4月1日現在

黒字:当院採用医薬品 赤字:新規採用医薬品 青字:院外処方専用医薬品

◎印:緊用薬 ○印:使用頻度少

緊用	商品名	一般名	用法	メーカー提供 服薬指導書
ア	◎ アクアテム軟膏1%10g	ナジフロキサシン	1日2回	あり
	◎ アズノール軟膏0.033%	アズレンスルホン酸ナトリウム	1日2~3回	
	アズノールうがい液4%5mL	アズレンスルホン酸ナトリウム水和物	5~7滴を、適量(約100mL)の水又は微温湯に溶解し、1日数回含嗽する	
	◎ アスベリンシロップ0.5%	チペピジンヒベンズ酸塩	食前	
	◎ アスベリン散10%	チペピジンヒベンズ酸塩	食後	
	アスベリン錠20	チペピジンヒベンズ酸塩	食後	
	アダラートカプセル10mg	ニフェジピン	1日1回 朝食後	
	アダラートCR錠20mg	ニフェジピン		
	アタラックスPドライシロップ2.5%	ヒドロキシジン		
	アタラックスPシロップ0.5%	ヒドロキシジン		
	アドエア100ディスカス28吸入用	サルメテロールキシナホ酸塩 フルチカゾンプロピオン酸エステル		
	◎ アドソルビン原末	天然ケイ酸アルミニウム	食前	
	アドナ錠30mg	カルバゾクロムスルホン酸ナトリウム水和物	食後	
	◎ アトラントクリーム1% 10g	ネチコナゾール	1日1回 入浴後	
	アプレゾリン錠10mg	ヒドララジン塩酸塩	1日2~3回	
	○ アラセナA軟膏3% 5g	ピダラピン		
	アルドメッド錠250	メチルドパ水和物	1日2回 朝夕食後	
	◎ アレグラ錠30mg	フェキソフェナジン塩酸塩		
	アレグラ錠60mg	フェキソフェナジン塩酸塩	1日2回 朝夕食後	
	◎ アレグラドライシロップ5%	フェキソフェナジン塩酸塩	1日1回 寝る前	
	アレジオン錠10	エピナスチン塩酸塩	1日1回 寝る前	
	アレジオン錠20	エピナスチン塩酸塩	1日1回 寝る前	
	◎ アレジオンドライシロップ1%	エピナスチン塩酸塩	1日1回 寝る前	
アレジオン点眼液0.05% 5mL	エピナスチン塩酸塩	1日4回(朝、昼、夕方及び就寝前)点眼		
アレロック顆粒0.5%	オロパタジン塩酸塩	1日2回 朝、寝る前		
アルダクトンA細粒10%	スピロラクトン	食後		
○ アローゼン顆粒(1包 0.5g)	センナ	妊婦は原則禁忌		
◎ アンテベート軟膏0.05% 5g	ベタメタゾン酪酸エステルプロピオン酸エステル	1日2~3回		
◎ アンテベートクリーム0.05% 5g	ベタメタゾン酪酸エステルプロピオン酸エステル	1日2~3回		
◎ アンテベート軟膏+ヒルドイドソフト混合		1日2回 朝夕		
◎ アンテベートクリーム+デルマクリンクリーム混合		1日2回 朝夕		
◎ アンヒバ坐剤小児用100mg	アセトアミノフェン	38.5度以上、6~8時間あけて、1日2回まで	あり	
イ	◎ イナビル吸入粉末剤20mg	ラニナミビルオクタン酸エステル水和物	10才未満20mg、10才以上40mg 1回分として吸入	あり
	◎ インクレミンシロップ5%	溶性ピロリン酸第二鉄	「1日1回 医師指示」or「1日2回 朝・夕」	
	◎ インタール吸入液1%	クロモグリク酸ナトリウム	1日4回 1日6回 (1/2才~12才 1日3~4回)	
	◎ インタール点眼液2%	クロモグリク酸ナトリウム		
	◎ インタール点鼻液2%	クロモグリク酸ナトリウム		
エ	◎ エコリシン眼軟膏	エリスロマイシンラクトビオン酸塩 コリスチンメタンサルホン酸ナトリウム	1日数回	
	エスケレ坐剤「250」	抱水クロラール	1日1~2回	
	エストリール錠1mg	エストリオール		
	エネーボ配合経腸用液 250mL	経腸成分栄養剤(半消化態)	食後	
	◎ エリスロシンドライシロップ10%	エリスロマイシン		
	エルカルチンFF内用液10%10mL	レボカルニチン		
	エレンタールP乳幼児用配合内用剤40g	経腸成分栄養剤(消化態)		
○ 日本薬局方 塩化ナトリウム	塩化ナトリウム			

緊用	商品名	一般名	用法	メーカー提供 服薬指導書
エ	<ul style="list-style-type: none"> <li>◎ エンベシドクリーム1% 10g</li> <li>◎ MS冷シブ「タイホウ」</li> <li>◎ MS温シブ「タイホウ」</li> <li>○ NW液(重塩水点鼻液)</li> <li>SG配合顆粒 (1包1g)</li> <li>◎ SPTローチ0.25mg「明治」</li> </ul>	<p>クロトリマゾール</p> <p>デカリニウム塩化物</p>	<p>1日2～3回</p> <p>1日6回 (7才4回)</p>	
オ	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ オキナゾール錠100mg</li> <li>○ オキナゾール錠600mg</li> <li>◎ オゼックス細粒小児用15%</li> <li>◎ オーズM-21錠</li> <li>◎ オンドライシロップ10%</li> <li>オノンカプセル112.5mg</li> </ul>	<p>オキシコナゾール</p> <p>オキシコナゾール</p> <p>トスフロキサシントシル酸塩水和物</p> <p>エチルニエストラジオール・ノルエチステロン配合</p> <p>ブランルカスト水和物</p> <p>ブランルカスト水和物</p>	<p>1日1回 就寝前挿入</p> <p>1週1回 就寝前挿入</p> <p>1日2回 朝・夕 食後</p> <p>1日1回 就寝前</p> <p>1日2回 朝・夕 食後</p> <p>1日2回 朝・夕 食後</p>	<p>あり</p> <p>あり</p> <p>あり</p> <p>あり</p>
カ	<ul style="list-style-type: none"> <li>ガスター散2%</li> <li>○ ガスター錠10mg</li> <li>ガスマチン散1%</li> <li>◎ カチリ(フェノール亜鉛華リニメント)</li> <li>◎ カバサル錠0.25mg</li> </ul> <p>カマ(酸化マグネシウム原末「マルイシ」)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎ ガランターゼ散50% (1包0.5g)</li> <li>◎ カロナール細粒20%</li> <li>◎ カロナール錠200</li> </ul> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎ カロナール坐剤200</li> </ul>	<p>ファモチジン</p> <p>ファモチジン</p> <p>モサプリドクエン酸塩水和物</p> <p>フェノール亜鉛華リニメント</p> <p>カベルゴリン</p> <p>酸化マグネシウム</p> <p>β-ガラクトキナーゼ</p> <p>アセトアミノフェン</p> <p>アセトアミノフェン</p> <p>アセトアミノフェン</p>	<p>1日3回 毎食前・後</p> <p>1日2～3回 湿疹の上に乗せるように置く。</p> <p>高プロラクチン血漿治療薬→1週1回 夕食後 or 就寝前</p> <p>産褥性乳汁分泌抑制→1日1回 1回4錠 1日分</p> <p>ミルク100mLに1包0.5gを混ぜて</p> <p>38.5度以上、6～8時間あけて</p> <p>1日3回→食後 or 医師指示</p> <p>頓用→痛む時 or 発熱時</p> <p>38.5度以上、6～8時間あけて、1日2回まで</p>	<p>あり</p> <p>あり</p>
キ	<ul style="list-style-type: none"> <li>逆性石けん0.025「ヨシダ」 500mL</li> <li>強カポステリザン(軟膏)2g</li> <li>◎ 強力レスタミンコーチンコーワ軟膏 10g</li> <li>◎ キンダーベート軟膏0.05% 5g</li> <li>◎ キンダーベート軟膏+ヒルドイドソフト混合</li> </ul>	<p>ベンザルコニウム塩化物</p> <p>ヒドロコルチゾン 大腸菌死菌</p> <p>ジフェニヒドรามミン塩酸塩・フラジオマイシン硫酸塩・ヒドロコルチゾン酢酸エステル配合</p> <p>クロベタゾン酪酸エステル</p>	<p>1日1～3回適量を患部に塗布又は注入</p> <p>1日2～3回</p> <p>1日2～3回</p> <p>1日2回 朝夕</p>	
ク	<ul style="list-style-type: none"> <li>クラバモックス小児用配合ドライシロップ</li> <li>○ クラビット錠500mg</li> <li>◎ クラリスドライシロップ10%小児用</li> </ul> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ クラリス錠200</li> <li>クラリス錠50小児用</li> <li>クラリチンドライシロップ1%</li> <li>クラリチンレディタブ錠10mg</li> <li>グリセリン「ヨシダ」(滅菌済)25mL</li> <li>◎ グリセリン洗腸「オラタ」小児用30</li> <li>グルコンサンK細粒4mEq/g</li> <li>クロマイ錠100mg</li> <li>クロミッド錠50mg</li> </ul>	<p>アモキシシリン水和物 クラブラン酸カリウム</p> <p>レボフロキサシン水和物</p> <p>クラリスロマイシン</p> <p>クラリスロマイシン</p> <p>クラリスロマイシン</p> <p>ロラタジン</p> <p>ロラタジン</p> <p>グリセリン</p> <p>グリセリン</p> <p>グルコン酸カリウム</p> <p>クロラムフェニコール</p> <p>クロミフェンクエン酸塩</p>	<p>1日2回12時間毎 食直前</p> <p>1日1回 昼食後</p> <p>1日1回 夕食後 (クラリス少量持続投与 5mg/kg/日)</p> <p>1日2回 朝夕食後</p> <p>1日3回 毎食後</p> <p>1日2回 朝夕食後</p> <p>1日2回 朝夕食後</p> <p>1日1回 食後</p> <p>1日1回 食後</p> <p>1日1回 就寝前挿入</p> <p>1日1回 就寝前</p>	<p>あり</p> <p>あり</p> <p>あり</p>
ケ	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ ケフラー細粒小児用100mg</li> <li>◎ ケフラーカプセル250mg</li> <li>ゲーベンクリーム1%</li> <li>◎ ケナログ口腔用軟膏0.1% 5g</li> <li>◎ ゲンタシン軟膏0.1% 10g</li> </ul>	<p>セファクロル</p> <p>セファクロル</p> <p>スルファジアジン銀</p> <p>トリアムシノロンアセトニド</p> <p>ゲンタマイシン硫酸酸</p>	<p>食後</p> <p>食後</p> <p>1日2～3回</p> <p>1日2～3回</p> <p>1日2～3回</p>	<p>あり</p>
コ	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ コデインリン酸塩散1%「マルイシ」</li> <li>コートリル錠10mg</li> <li>◎ コンベック軟膏5% 10g</li> <li>◎ コンベッククリーム5% 10g</li> </ul>	<p>コデインリン酸塩水和物</p> <p>ヒドロコルチゾン</p> <p>ウフェナマート</p> <p>ウフェナマート</p>	<p>1日6g 分3 毎食後</p> <p>1日2～3回</p> <p>1日2～3回</p>	
サ	<ul style="list-style-type: none"> <li>◎ ザイザルシロップ0.05%</li> <li>◎ ザジテンドライシロップ0.1%</li> <li>◎ ザジテン点眼液0.05%</li> <li>◎ ザジテン点鼻液0.05%</li> <li>◎ サトウザルベ軟膏20%</li> <li>◎ サワシリンカプセル250</li> <li>◎ サワシリン細粒10%</li> <li>◎ 酸化マグネシウム原末「マルイシ」(院内)</li> <li>◎ 酸化マグネシウム(局方) (院外)</li> </ul>	<p>レボセテリジン塩酸塩</p> <p>ケトチフェンフマル酸塩</p> <p>ケトチフェンフマル酸塩</p> <p>ケトチフェンフマル酸塩</p> <p>亜鉛華単軟膏</p> <p>アモキシシリン</p> <p>アモキシシリン</p> <p>酸化マグネシウム</p> <p>酸化マグネシウム</p>	<p>1日2回 朝夕食後</p> <p>1日4回</p> <p>1日4回</p> <p>1日2～3回</p> <p>食後</p> <p>食後</p>	
シ	<ul style="list-style-type: none"> <li>ジゴシン散5000倍散</li> <li>◎ ジスロマック細粒小児用10%</li> <li>◎ ジスロマック錠250mg</li> </ul> <p>シナール配合顆粒</p> <p>シナール配合錠</p>	<p>ジゴキシン</p> <p>アジスロマイシン水和物</p> <p>アジスロマイシン水和物</p> <p>アスコルビン酸 パントテン酸カルシウム</p> <p>アスコルビン酸 パントテン酸カルシウム</p>	<p>院内製剤</p> <p>1日1回 昼食後</p> <p>一般感染症→1日1回 1回2錠 昼食後 3日分</p> <p>クラミジア治療→1日1回 1回4錠 食後 1日分</p> <p>1日1～3回</p> <p>1日1～3回</p>	<p>あり</p>



緊用	商 品 名	一 般 名	用 法	メーカー提供 服薬指導書
◎	ナウゼリン坐剤30 ナゾネックス点鼻液50μg56噴霧用	ドンペリドン モメタゾンフランカルボン酸エステル水和物	吐き気のあるとき 6時間あけて 1日2回まで 1日1回吸入	あり
二	◎ ニコチネルTTS10、TTS20、TTS30 ◎ ニボラジン小児用細粒0.6% ◎ 乳酸カルシウム水和物「ヨシダ」G ◎ 結晶乳糖	ニコチン メキタジン 乳酸カルシウム水和物 乳糖	食後 調剤用	
ノ	ノベルジン錠25mg	酢酸亜鉛水和物		
ネ	ネリゾナソリューション0.1% (1本10ml) ネリプロクト坐剤 ◎ ネリプロクト軟膏 (1本2g)	ジフルコルトロン吉草酸エステル ジフルコルトロン吉草酸エステル・リドカイン配合 ジフルコルトロン吉草酸エステル・リドカイン配合	1日2～3回 1日2回まで 1回1本 1日2回まで	あり
ハ	◎ バイアスピリン錠100mg ◎ ハイゼット錠25mg ◎ パスタロンソフト軟膏10% 20g ◎ パスタロンローション10% 50g ◎ パタノール点眼液0.1% 5mL ◎ パファリン配合錠A81 ◎ パルデスクリーム0.05% 5g ◎ パルトレックス錠500 ◎ パルミコート吸入液0.25mg	アスピリン ガンマオリザノール 尿素 尿素 オロパタジン塩酸塩 アスピリン・ダイアルミネート配合 酪酸クロベタゾン パラシクロビル塩酸塩 ブデソニド	1日1回 医師指示  1日2～3回 「1日2～3回」 or 「頭用 1日1回」 1日4回朝、昼、夕及び就寝前点眼 1日1回 医師指示	あり
ヒ	◎ ビオスリー配合散 ◎ ビオチン散0.2%「フソー」 ◎ ビオフェルミン配合散 ◎ ビクロックス顆粒40% ◎ ヒアレイン点眼液0.1% 5mL ◎ ビクロックスシロップ8% ◎ ビソルボン錠4mg ◎ ビソルボン吸入液0.2% ◎ ビタメジン配合カプセルB25 ◎ ヒルドイドソフト軟膏0.3% 25g ◎ ヒルドイドソフト+ステロイド軟膏 ◎ ヒルドイドローション0.3% 50mL ◎ PL配合顆粒(1包1g)	酪酸菌配合 ビオチン ラクタミン製剤 アシクロビル 精製ヒアルロン酸ナトリウム アシクロビル ブロムヘキシシン塩酸塩 ブロムヘキシシン塩酸塩 混合ビタミンB群 ヘパリン類似物質  ヘパリン類似物質 アニリン系感冒薬配合剤	食後 1日1～3回医師指示 食後 水痘(80mg/kg/日)→1日4回 毎食後と就寝前 1日5～6回 水痘(1mL/kg/日)→1日4回 毎食前と就寝前 食後  1日2～3回 1日2回 「1日2～3回」 or 「頭用 1日1回」 「1日4回 毎食後と就寝前」 or 「1日3回 毎食後」	あり
フ	◎ フェノール亜鉛華リニメント「ニッコー」 ◎ フェノバル 散10% ◎ フェノバル錠30mg ◎ フェロミア錠50mg  ◎ フオリアミン錠 ◎ フンジンレオ軟膏2% 10g ◎ プスコパン錠10mg ◎ フラジール膈錠250mg ◎ フラジール内服錠250mg ◎ プラノバル配合錠 ◎ プリンベラン錠5 ◎ プルゼニド錠12mg ◎ フルタイド50ディスカス ◎ フルタイド100ディスカス ◎ フルタイド50μgエアゾール120吸入用 ◎ フルタイド100μgエアゾール60吸入用 ◎ ブルフェン錠200 ◎ フルメトロン点眼液0.1% 5mL ◎ ブレドニゾン散「タケダ」1% ◎ ブレドニン錠 5mg ◎ プレマリン錠0.625mg ◎ フロジン外用液5% 30mL ◎ プロトピック軟膏0.03%小児用 5g ◎ プロベト ◎ プロベラ錠2.5mg ◎ プロマック顆粒15% ◎ プロモックス小児用細粒100mg ◎ プロモックス錠75mg ◎ プロモックス錠100mg ◎ フロリードゲル経口用2% 5g	フェノバルビタール フェノバルビタール クエン酸第一鉄ナトリウム  葉酸 フンジン酸ナトリウム ブチルスコバラミン臭化物 メロニダゾール メロニダゾール 卵胞ホルモン・黄体ホルモン配合剤 メトクロプラミド センノシド フルチカゾンプロピオン酸エステル フルチカゾンプロピオン酸エステル フルチカゾンプロピオン酸エステル フルチカゾンプロピオン酸エステル イブプロフェン フルオロメトロン ブレドニゾン ブレドニゾン 結合型エストロゲン カルプロニウム塩化物水和物 タクロリムス水和物 白色ワセリン メドロキシプロゲステロン酢酸エステル ポラプレジック セフカペン ピボキシル セフカペン ピボキシル セフカペン ピボキシル ミコナゾール	1日2～3回  1日2回 朝・夕食直後 1日1回 夕食直後 相互作用: マグミットとは併用可(メーカー確認済) 1日1回 医師指示 1日2～3回  1日1回 就寝前 1日2回 朝・夕食後 1日1回 就寝前 食前 妊婦は原則禁忌  食後 1日2～4回  1日2～4回  1日2～3回 1日1回 就寝前  食後 食後 食後 1日2～3回	あり  あり あり あり
ヘ	◎ ベトノバルGクリーム0.12% 5g ◎ ベネトリン吸入液0.5% ◎ ヘパリン類似物質外用スプレー0.3% 100	ベタメタゾン吉草酸エステル・ゲンタマイシン硫酸塩 サルブタモール硫酸塩 ヘパリン類似物質	1日2～3回  1日1～数回	

薬用	商品名	一般名	用法	メーカー提供 服薬指導書
へ	<ul style="list-style-type: none"> <li>へパリン類似物質外用泡状スプレー0.3%「日本臓器」</li> <li>◎ ペリアクチンシロップ0.04%</li> <li>◎ ペリアクチン散1%</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>へパリン類似物質</li> <li>シプロヘプタジン塩酸塩水和物</li> <li>シプロヘプタジン塩酸塩水和物</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1日1～数回</li> <li>食前</li> <li>食後</li> </ul>	
ホ	<ul style="list-style-type: none"> <li>ホクナリンテープ0.5mg (院外)</li> <li>ホクナリンテープ1mg (院外)</li> <li>ホクナリンテープ2mg (院外)</li> <li>◎ ホスミンドライシロップ200</li> <li>ホスミン錠250</li> <li>ホスリボン配合顆粒</li> <li>ポピラール消毒液10% (250ml)</li> <li>ポララミンシロップ0.04%</li> <li>◎ ポララミン錠2mg</li> <li>○ ホーリンV陰用錠1mg</li> <li>ポルタレン錠25mg</li> <li>ポルタレンサボ錠25mg</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>ツロプテロール</li> <li>ツロプテロール</li> <li>ツロプテロール</li> <li>ホスホマイシンナトリウム</li> <li>ホスホマイシンナトリウム</li> <li>リン酸二水素ナトリウム水和物 無水リン酸二水素ナトリウム</li> <li>ポピドンヨード</li> <li>d-クロロフェニラミンマレイン酸塩</li> <li>d-クロロフェニラミンマレイン酸塩</li> <li>エストリオール</li> <li>ジクロフェナクナトリウム</li> <li>ジクロフェナクナトリウム</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1日1回 胸部、背部又は上腕部に貼付</li> <li>1日1回 胸部、背部又は上腕部に貼付</li> <li>1日1回 胸部、背部又は上腕部に貼付</li> <li>食後</li> <li>食後</li> <li>1日1回 就寝前</li> <li>食後</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>あり</li> <li>あり</li> </ul>
マ	<ul style="list-style-type: none"> <li>◎ マイザー軟膏0.05% 5g</li> <li>◎ マーズレンS配合顆粒 (1包0.5g)</li> <li>◎ マイスリー錠5mg</li> <li>◎ マグミット錠330mg</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>ジフルブレドナート</li> <li>消化性潰瘍治療薬配合剤</li> <li>ゾルピデム酒石酸塩</li> <li>酸化マグネシウム</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1日1～数回塗布</li> <li>食後</li> <li>頓用 就寝前</li> <li>医師指示 自己調節可</li> <li>相互作用: フェロミアとは併用可(メーカー確認済)</li> </ul>	
ミ	<ul style="list-style-type: none"> <li>◎ ミノマイシン顆粒2%</li> <li>ミノマイシン錠50mg</li> <li>ミヤBM細粒</li> <li>ミヤBM錠</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>ミノサイクリン塩酸塩</li> <li>ミノサイクリン塩酸塩</li> <li>酪酸菌</li> <li>酪酸菌</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1日2回 朝・夕食後</li> <li>1日2回 朝・夕食後</li> <li>1日3回 毎食後</li> <li>1日3回 毎食後</li> </ul>	
ム	<ul style="list-style-type: none"> <li>◎ ムコソルバンシロップ0.3%</li> <li>◎ 小児用ムコソルバンDS1.5%</li> <li>ムコソルバン錠15mg</li> <li>◎ ムコダインシロップ5%</li> <li>◎ ムコダインDS50%</li> <li>◎ ムコダイン錠250mg</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>アンブロキシール塩酸塩</li> <li>アンブロキシール塩酸塩</li> <li>アンブロキシール塩酸塩</li> <li>カルボシステイン</li> <li>カルボシステイン</li> <li>カルボシステイン</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>食前</li> <li>食後</li> <li>食後</li> <li>食前</li> <li>食後</li> <li>食後</li> </ul>	
メ	<ul style="list-style-type: none"> <li>◎ メイアクトMS小児用細粒10%</li> <li>◎ メジコン錠15mg</li> <li>◎ メチコバル錠 500μg</li> <li>◎ メチルエルゴメトリン錠0.125mg「あすか」</li> <li>◎ メブチンシロップ5μg/ml</li> <li>◎ メブチンドライシロップ0.005%</li> <li>メブチンミニ錠25μg</li> <li>メブチンキッドエア-5μg</li> <li>メブチン吸入液ユニット0.3mL</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>セフトレム ピボキシル</li> <li>デキストロメトルファン臭化水素酸塩水和物</li> <li>メコバラミン</li> <li>メチルエルゴメトリンマレイン酸塩</li> <li>プロカテロール塩酸塩水和物</li> <li>プロカテロール塩酸塩水和物</li> <li>プロカテロール塩酸塩水和物</li> <li>プロカテロール塩酸塩水和物</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>食後</li> <li>食後</li> <li>食後</li> <li>食後</li> <li>食前</li> <li>食後</li> <li>食後</li> </ul>	
モ	<ul style="list-style-type: none"> <li>モーラステープ20mg(7枚/1袋)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>ケトプロフェン</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1日1回患部に貼付</li> </ul>	
ユ	<ul style="list-style-type: none"> <li>ユベラ錠50mg</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>トコフェロール酢酸エステル</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>食後</li> </ul>	
ヨ	<ul style="list-style-type: none"> <li>ヨクイニンエキス錠「コタロー」</li> <li>ヨクイニンエキス散「コタロー」</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>ヨクイニン</li> <li>ヨクイニン</li> </ul>		
ラ	<ul style="list-style-type: none"> <li>◎ ラキソベロン内用液0.75% 10mL</li> <li>ラコールNF配合経腸用液</li> <li>ラシックス細粒4%</li> <li>◎ ラミシールクリーム1% 10g</li> <li>ランシノー (1個7g)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>ピコスルファートナトリウム水和物</li> <li>経腸成分栄養剤(半消化態)</li> <li>フロセミド</li> <li>テルピナフィン塩酸塩</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>頓用 就寝前</li> <li>1日1回</li> <li>産院売店</li> </ul>	
リ	<ul style="list-style-type: none"> <li>リザベン点眼液0.5% 5mL</li> <li>リズミック錠10mg</li> <li>リレンザ</li> <li>リンデロン錠0.5mg</li> <li>◎ リンデロンシロップ0.01%</li> <li>◎ リンデロンVG軟膏0.12% 5g</li> <li>◎ リンデロンVGローション 10mL</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>トラニラスト</li> <li>アメジニウムメチル硫酸塩</li> <li>ザナミビル水和物</li> <li>ベタメタゾン</li> <li>ベタメタゾン</li> <li>ベタメタゾン吉草酸エステル・ゲンタマイシン硫酸塩</li> <li>ベタメタゾン吉草酸エステル・ゲンタマイシン硫酸塩</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1日4回</li> <li>1日2回 (当日は帰宅後すぐと夕、翌日は朝・夕)</li> <li>1日2～3回</li> <li>「1日2～3回」 or 「頓用 1日1回」</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>あり</li> </ul>
ル	<ul style="list-style-type: none"> <li>◎ ルテオニン錠5mg</li> <li>ルナベル配合錠LD</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>リトドリン塩酸塩</li> <li>エチニルエストラジオール ノルエチステロン</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1日3回 食後、「1日4回 食後と就寝前」</li> </ul>	
レ	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 新レシカルボン坐剤</li> <li>◎ レスタミンコーワクリーム1%</li> <li>レスピア静注・経口液60mg</li> <li>◎ レベニン散</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>炭酸水素ナトリウム・無水リン酸二水素ナトリウム配合</li> <li>ジフェンヒドラミン</li> <li>カフェイン</li> <li>耐性乳酸菌製剤</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1日2～3回</li> <li>1日1回</li> <li>食後</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>あり</li> </ul>

繁用	商 品 名	一 般 名	用 法	メーカー提供 服薬指導書
ロ	◎ ロキソニン錠60mg ◎ ロコイド軟膏0.1% 5g ◎ ロコイドクリーム0.1% 5g ◎ ロコイド軟膏+ヒルドイドソフト混合 ロコイドクリーム+デルマクリンクリーム混合 ◎ ロペミン小児用細粒0.05% ロペミンカプセル1mg	ロキソプロフェンナトリウム水和物 ヒドロコルチゾン酪酸エステル ヒドロコルチゾン酪酸エステル ロペラミド塩酸塩 ロペラミド塩酸塩	食後 1日2～3回 1日2～3回 1日2回 1日2回 食前	
ワ	ワコビタール坐剤30 ワンアルファ錠0.5μg ワンアルファ内用液0.5μg/ml	フェノバルビタール アルファカルシドール アルファカルシドール		